ГЛАВА МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2015                           № 77

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в осеннее- зимний период
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 14 ноября 2015 по 20 апреля 2016 года на территории Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, месячник безопасности людей на водных объектах Меньшиковского сельсовета в осенне-зимний период (далее – месячник).
2. Утвердить положение о проведении месячника (приложение № 1).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению месячника (далее - оргкомитет) и утвердить его состав (приложение № 2).
4. Утвердить план-график подготовки и проведения мероприятий месячника (далее – план-график) (приложение № 3).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Меньшиковского сельсовета                                              П.А. Качесов

Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации Меньшиковского сельсовета
Положение
о месячнике безопасности людей
на водных объектах Меньшиковского сельсовета
в осенне-зимний период 2015-2016 годов
1. Общие положения
Месячник безопасности на водных объектах Меньшиковского сельсовета (далее – месячник) проводится в соответствии с Планом основных мероприятий Меньшиковского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах на 2015-2016 гг, утверждённым главой администрации Меньшиковского сельсовета 13.11.2015г.
Он проводится в целях:
- пропаганды среди населения правил поведения на водных объектах, охраны жизни людей на воде и окружающей природной среды;
- профилактики несчастных случаев на водных объектах;
- подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи людям, терпящим бедствие на воде.
2. Основные требования по организации месячника
Месячник проводится с 14 ноября 2015 по 20 апреля 2016 года. Порядок и особенности его проведения определяются постановлением администрации Меньшиковского сельсовета и настоящим положением.
Общее руководство и контроль за его проведением осуществляется под руководством главы администрации Меньшиковского сельсовета.
При проведении месячника основными его мероприятиями считать:
- опубликование в местной газете материалов, посвящённых месячнику;
- подготовку и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения людей на водных объектах;
- проведение работы, направленной на недопущение использования гражданами несанкционированного образования автогужевых и пеших ледовых переправ и выезда на них транспорта;
- проведение практических занятий в учебных заведениях, детских дошкольных учреждениях по разъяснению детям правил поведения на водных объектах;
- проведение с дошкольниками и учащимися конкурсов, викторин, игр, соревнований на тему безопасности на водных объектах.
По завершению месячника  подвести итоги работы, результаты деятельности рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
Приложение 2
Утверждён
постановлением администрации
Меньшиковского сельсовета
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению месячника безопасности людей
на водных объектах Меньшиковского сельсовета в осенне-зимний период  2015-2016 годов
Качесов Пётр Анатольевич- Глава Меньшиковского сельсовета;
Фомин Алексей Александрович – начальник муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты Кольчугинского района» (далее - МКУ «УГЗ») - заместитель председателя оргкомитета;
Павлова Ирина Алексеевна - начальник курсов гражданской обороны МКУ «УГЗ» – секретарь оргкомитета.
Члены оргкомитета:
- Савельева Галина Николаевна – первый заместитель начальника управления образования администрации Кольчугинского района (по согласованию);
- Фролов Алексей Александрович – и. о. начальника федерального казённого государственного учреждения «9 отряд федеральной противопожарной службы по Владимирской области» (по согласованию).
Приложение 3
Утверждён
постановлением администрации
Меньшиковского сельсовета
План-график
подготовки и проведения месячника безопасности людей
на водных объектах Меньшиковского сельсовета
в осенне-зимний период
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения 2015-2016гг
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	5
	6

	1
	Доведение целей по подготовке и проведению месячника до:
- членов организационного комитета;
- руководителей организаций, учреждений;
- руководителей местных средств массовой информации.
	До 14.11.15
	Глава Меньшиковского сельсовета

	2
	Опубликование в местной газете материалов, посвящённых
месячнику.
	14.11 – 15.12.13
	СМИ*

	Подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения людей на водных объектах.
	14.11.2015 – 20.04.2016
	Начальник
МКУ «УГЗ»

	Оборудование уголков безопасности на водных объектах в осенне-зимний период на территории Кольчугинского района.
	До 20.11.13
	Руководители предприятий

	Проведение работы, направленной на недопущение использования гражданами несанкционированного образования автогужевых и пеших ледовых переправ и выезда на них транспорта:
- выявление мест несанкционированного образования автогужевых и пеших ледовых переправ;
- выставление запрещающих знаков и предупреждающих аншлагов в местах несанкционированного выхода людей и выезда транспорта на лёд.
	15.11 – 15.12.13
	Начальник
МКУ «УГЗ»
ФКГУ
«9 ОФПС»*

	Проведение практических занятий в учебных заведениях, детских дошкольных учреждениях по разъяснению детям правил поведения на водных объектах.
	14.11 – 14.12.13
	Руководители
МКУ «УГЗ»,
ФКГУ
«9 ОФПС»,
управления образования

	Проведение с дошкольниками и учащимися конкурсов, викторин, игр, соревнований на тему безопасности на водных объектах.
	14.11 – 14.12.13
	Руководители
МКУ «УГЗ»,
ФКГУ
«9 ОФПС»,
управления образования

	3
	Подведение итогов проведения месячника безопасности людей на водных объектах Кольчугинского района.
	До 15.12.13
	И. о главы администрации района

	4
	Направление отчетного материала по проведению месячника в Главное управление МЧС России по Владимирской области
	По срокам ГУ МЧС России*
	Начальник МКУ «УГЗ»

* МКУ «УГЗ» - муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты Кольчугинского района»;
СМИ - средства массовой информации;
Управление образования - управление образования администрации Кольчугинского района;
ФКГУ «9 ОФПС» - федеральное казённое государственное учреждение «9 отряд федеральной противопожарной службы по Владимирской области».
ГУ МЧС России – Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Владимирской области.
ЛИСТ ДВИЖЕНИЯ
проекта постановления главы района «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Кольчугинского района в осенне-зимний период
	Наименование  учреждения
	Дата передачи и приёма на визирова-ние и подписи сторон
	Дата визирования проекта и подпись лица, визирующего проект
	Дата возврата проекта и подписи ответст-венных исполнителей

	МКУ «Управление гражданской защиты Кольчугинского района»
	«___»______2013
_______________
Фомин А. А.
(Подпись ответст - венного исполнителя)
«___»_______2013
______________
Фролов А. А.
(Подпись лица, визирующего проект при его приёме на визирование)
«___»______2013
_______________
Фомин А. А.
(Подпись ответственного исполнителя)
«___»_______2013
___________
Савельева Г. Н.
(Подпись лица, визирующего проект при его приёме на визирование)
«____»_______2013
_______________
Фомин А. А.
(Подпись ответственного исполнителя)
«___»_______2013
________________
(Подпись лица, визирующего проект при его приёме на визирование)
	«___»_______2013
_____________
Фролов А. А.
(Подпись лица, визирующего проект)
«___»_______2013
_____________
Савельева Г. Н.
(Подпись лица, визирующего проект)
«___»_______2013
_______________
(Подпись лица, визирующего проект)
	«___»_______2013
_____________
Фролов А. А.
(Подпись лица, визирующего проект)
«___»_______2013
_______________
Фомин А. А.
(Подпись ответственного исполнителя)
«___»_______2013
_____________
Савельева Г. Н.
(Подпись лица, визирующего проект )
«___»_______2013
Фомин А. А.
(Подпись ответственного исполнителя)
«___»_______2013
_______________
(Подпись лица, визирующего проект)
«___»_______2013
_______________
Фомин А. А.
(Подпись ответственного исполнителя)